6 Sin foramen auris compressum est, et intus crassa sanies subest, mel quam optimum addendum est. Si id parum proficit, mellis cyatho et dimidio aeruginis rasae P. ✱ II adiciendum est incoquendumque, et eo utendum. Iris quoque cum melle idem proficit. Item galbani P. ✱ II, murrae et fellis taurini, singulorum P. ✱ = = , vini quantum satis est ad murram diluendam.

7 Ubi vero gravius aliquis audire coepit, quod maxime post longos capitis dolores evenire consuevit, in primis aurem ipsam considerare oportet: apparebit enim aut crusta, qualis super ulcera innascitur, aut

juice should be poured in mixed with milk, or with water in which rose leaves have been boiled, with polygonum juice or that of acacia added. If flesh has formed over the ulcerations and there is a malodorous discharge, the ear should be washed out with tepid water, then that composition poured in which contains frankincense, verdigris, vinegar and honey; or honey boiled with verdigris. Copper scales also pounded up with sandarach may be instilled through a tube with advantage.

When maggots have appeared, if they are near the surface, they must be extracted by an ear scoop; if further in they must be killed by medicaments, and afterwards care taken that they do not breed. White veratrum pounded up in vinegar serves for both these purposes. The ear should also be washed out with a decoction of horehound in wine. By this procedure dead maggots will be driven forwards into the outer part of the ear, whence they can be readily withdrawn.

But if the ear-passage has been narrowed and thick matter collects within, honey of the best ought to be introduced. If this does not help, there must be added to 65 c.cm. of honey 8 grms. of verdigris scrapings; they must be boiled together and so used. Iris root with honey has the same efficacy. So also has galbanum 8 grms., myrrh and ox bile 1.33 grms. each, and of wine a sufficient quantity to dissolve the myrrh.

When a man is becoming dull of hearing, which happens most often after prolonged headaches, in the first place, the ear itself should be inspected: for there will be found either a crust such as comes upon the surface of ulcerations, or concretions of wax.

CELSUS

- sordium coitus. Si crusta est, infundendum est oleum calidum, aut cum melle aerugo vel porri sucus, aut cum mulso nitri paulum. Atque ubi crusta a corpore iam recedit, eluenda auris aqua tepida est, quo facilius ea per se diducta oriculario specillo
- B protrahatur. Si sordes haeque molles sunt, eodem specillo eximendae sunt: at si durae sunt, acetum et cum eo nitri paulum coiciendum est; cumque emollitae sunt, eodem modo elui aurem purgarique oportet. Quod si capitis gravitas manet, attondendum; idem leniter¹ . . . sed diu perfricandum est, adiecto vel irino vel laureo oleo, sic ut utrilibet paulum aceti misceatur; tum diu ambulandum, leniterque post unctionem aqua calida caput fovendum.
- C Cibisque utendum ex inbecillissima et media materia, magisque adsumendae dilutae potiones; nonnumquam gargarizandum est. Infundendum autem in aurem castoreum cum aceto et laureo oleo et succo radulae corticis, aut cucumeris agrestis sucus additis contritis rosae foliis. Inmaturae quoque uvae sucus cum rosa instillatus adversus surditatem satis proficit.
- 8 Aliud viti genus est, ubi aures intra se ipsas sonant; atque hoc quoque fit, ne externum sonum accipiant. Levissimum est, ubi id ex gravidine est; peius, ubi ex morbis capitivae longis doloribus incidit; pessimum, ubi magnis morbis venientibus maximeque comitali praevenit.
- B Si ex gravidine est, purgare aurem oportet et

¹ *Marx supplies castoreo after leniter.*

If a crust, hot oil is poured in, or verdigris mixed with honey or leek juice or a little soda in honey wine. And when the crust has been separated from the ulceration, the ear is irrigated with tepid water, to make it easier for the crusts now disengaged to be withdrawn by the ear scoop. If it be wax, and if it be soft, it can be extracted in the same way by the ear scoop; but if hard, vinegar containing a little soda is introduced; and when the wax has softened, the ear is washed out and cleared as above. When the heaviness of the head persists it should be shaved; the head rubbed over gently and for some time with castoreum to which either iris or laurel oil has been added with either of which a little vinegar has been mixed; then the patient must take a long walk, and after the rubbing his head is to be fomented gently with hot water. And the food should be of the lightest and of the middle class, and the drinks especially diluted; he should occasionally gargle. Further, the ear should be syringed with castoreum mixed with vinegar and laurel oil and the juice of young radish rind, or with cucumber juice, mixed with crushed rose leaves. The dropping in of the juice of unripe grapes mixed with rose oil is also fairly efficacious against deafness.

Another class of lesion is that in which the ears produce a ringing noise within themselves: and this also prevents them from perceiving sounds from without. This is least serious when due to cold in the head; worse when occasioned by diseases or prolonged pains of the head; worst of all when it precedes the onset of serious maladies, and especially epilepsy.

If it is due to a cold,^a the ear should be cleaned

CELSUS

spiritum continere, donec inde umor aliquis exspumet. Si ex morbo vel capitis dolore, quod ad exercitationem, frictionem, perfusionem gargarizationemque pertinet, eadem facienda sunt. Cibis non utendum nisi extenuantibus. In aurem dandus radicae sucus cum rosa vel cum suco radiceis ex cucumere agresti; vel castoreum cum aceto et laureo oleo; veratrum quoque ad id ex aceto conteritur, deinde melle cocto excipitur, et inde collyrium factum in aurem demittitur.

- C Si sine his coepit ideoque novo metu terret, in aurem dari debet castoreum cum aceto vel irino aut laureo oleo; aut huic mixtum castoreum cum suco nucum amararum; aut murra et nitrum cum rosa et aceto. Plus tamen in hoc quoque proficit victus ratio, eademque facienda sunt, quae supra (B) comprehendi, cum maiore quoque diligentia; et praeterea, donec is sonus finiatur, a vino abstinendum.
- D Quod si simul et sonus est et inflammatio, laureum olcum coniecisse abunde est, aut id, quod ex amaribus nucibus exprimitur, quibus quidam vel castoreum vel murrā miscent.
- 9 Solet etiam interdum in aurem aliquid incidere, ut calculus aliquodve animal. Si pulex intus est, compellendum eo lanae paulum est, quo ipse is subit et simul extrahitur. Si non est secutus aliudve animal est, specillum lana involutum in resina quam glutinosissima maximeque terebenthina demittendum, idque in aurem coiciendum ibique vertendum